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" Colomba " Sh.p.k.
Pasqvrat Financiare te Vitit 2013

Nr AKT IVET Shenime Periudha
Raportuese 2013

Periudha
Para ardhese 2011

AKTIVET  AFATSHKURTRA 5,901,404 8,109,204
1 Aktivet monetare f 34,796 218,680

> Banka 134,796 218,680

> Arka

2 Derivative dhe aktive te mba"itura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5,766,609 7,889,524

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 9 5 1  , 9 1 4
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbifitimin

> Tvsh 3,525

> Te drejta e deiyrime ndaj ortakeve 4 , 8 1 ' 1 , 1 6 8 v,889,524

4 lnventari
> Lendet e para

> lnventarilmet

> Prodhlm ne praces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

t l A K T I V E T  A F A T G J A T A 1,617,416 1,617,416

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 1 ,6 ' !  7 ,416 1,617,4',16

> Toka

> Ndertesa
> Makineridhe paisje 1 ,617,416 1,617 ,41e
> Aktive tjera afat gjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatg.lata jo nrateriale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L I  A K T I V E V E  ( l + l l  ) 7,518,8zCI 9,725,62A



'  
"Cblombo" Sh.P.K.

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

I P A S I V E T  A F A T S H K I . I R T R A 1,6 '16 ,166 15,990,247

1 Derivativet
2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagirnet ' ! ,65 6,'! 66 2.68?.309

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,573,244

> Te pagueshme ndaj punonjesve 2 ,066 ,110
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend 42,966 487,254

> Detyrime tatimore per TAP-in 133,945

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkuftra

t l P A . $ I V E T  A F A T G J A T A 13,3G2,938 x 3,302;938

{ Huat afatg.iata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtvra

4 Provizionef afatgjata 13,3CI2 ,938 13,302,938

T O T A I - l  P A S I V E V E  ( l + l l  )

il l K A P I T A L I -7,440,284 6,264,627

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.merne {PF te kons.l

3 Kapitali aksionar 10,i l trO,CI00 1G,000,000

4 Primiaksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (hlegative)

6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1.367,300 1,367,300

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara -17,631,927 14,862,245

10 Fit iml (Humbja) e vi t i t  f inanciar I  , i  35 ,657- 2,769,682

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {E+! l+l lU 7,518,820 9,725,620



" Colombo " Sh.p.k.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2A13
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Fershkrirni i Elernenteve
Per iudha

Raportuese

Per iudha

Para ardhese

I Shitjet neto I  5 1 9 , ' 1 5 1 0

z Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 899,000 0

Ndrysh ne invent  prod.gatshme e prodhimi t  ne proces 0

4 Mater ia let  e konsumuara (Shpenzime per  fa ikeqesr) -9,424,444 0

Kosto e punes

Pagat e personelit 1 ,668,727 2,306,394

Shpenzimet per siguilme shaqerere e shendefesore -278,677 385,1 67

o Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit _?o c?A 59,655

o Gjoba dhe demshperbl ime -157,266 18 ,466

8 To taN i  shpenz imeve  (  shumat  4 -7 ) -'! t,55&,9S6 ?.769.682

I Fitimi {humbja} nga veprimtarite e kr5tss6pg i1+2+i-3-8} 1 ,140 ,846

1 0 Te ardhurat  dhe shpenzimet  f !nanciare nga n jes i te e kontro! luara

1 1 Te ardhurat  dhe shpenzimet  f inanciare nga p jesemarr jet

12 Teardhurat  dhe shoenzimet  f inanciare

121 .A Te arCh e shpenz. financ.nga inves.te tiera finenc.afatgjata

122 7e ardhurat dhe shnenzimet nqa interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 4  l A A

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera flnanciare

I J Totaf i i  te .Ardhurave dhe Shpenzirneve fir:anciare 5,1 89

1 4 Fitimi {hurnb.ia) para tatimit { I +/- 13 } 1 ,135 ,657 -2,769,682

1 5 Shpenzimet  e tat imi t  mbi  f i t imin

1 6 Fitimi (hupb.ia) neto e vit it f inanciar i 14 - 15 ) -1,135,657 -2,769,682

4 7 ' F lcmon to f  5  nAq f l i / 12 \ / t r  t e  kOr iSO l ; dUa fa



" Colomba- i $h.p.k.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i  Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 9 , 5 ' 1 9 , 1 5 1 0

z Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit( 899,000 0

J Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne pn 0

4 Materialet e konsumuara ( -9,424,4AA 0

5 Kosto e punes

Pagat e personelit 1,668,727 2,306,394

Shpenzimet per sigurime shoqerore e -278,677 385,1  67

Shpenzime te tjera sherbime Bankare -29,926 59,655

h Gjoba dhe demshperol ime -157,266 18,466

B Tota l i shpenz imeve (  shumat  4 -T  I -1f  .558.996 2,769,682

I Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (t -1,140,846

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesitr

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nqa piese

12 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inter

123 Fttirnet (Hurnbjetl nga kursikernbimit q  l R O

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjere fini

13 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzinneve financi 5 ,189

1 4 Fitimi (humbjai para tatimit ( I +/- 13 ) -1,f  35,657 -2,769,682

15 Shpenzimet e tat imit  mbi f i t imin

1 6 Fit imi (humbla) neto e vi t i t  f inanciar {  14 - ' t5 } -1.135.657 -2,769,682

1 7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pajisje zyre lnformatike e sisteme iniormacicni r:e 25 ck te vleftr js sd mbetur
Te gjitha AAX4 te tjera rne 2B c/o td vieftds sd mbetur

Sh6nimet qe shpjegojnd zdrat e ndryshdm t6 pasqyraye financiare

PASQYRA E BTLANCTT KONTABIiL Mt 31.12.2013

AKT IVET

l. AktivetAfatshkurtra

aJ Aktivet monetare

Mjetet monetare jand pasqyruar nd BK me gjendjen e tyre me datd 31.12.2013

Shdnimi 1. Gjendje e mjeteve monetare

b) Aktive td tiera financiare afatshkurtra

T.V.Sh me vlere 3525 lek perfaqeson tvsh-ne debitore te vitit 2013

c) Inventar i

Nuk ka gjendje

d) Shuma prej 4.811.168 lek perfaqeson detyrimin e ortakut te vetem ndaj kompanise

Shuma 9SL,91^4lek perfaqeson shumen qe Klieni GENER i ka subjektit pa likujduar.

B.

t .

..," jll, 5A[J Office
:j|]fi--t. , Client orientetl

,"

Nr. Emri i bank6s Monedha Nr. i llogaris6
Vlera nd
valut6

Kursi
3r.L2.201.1

Vlera n6lekd

1 Banka e kursimeve ALL 39576.66 1 39,577

2 Socite general Bank ALL 7879.07 T. 7,879

3 Intesa san paulo ALL -5366.9 1 -5,367

4 Raffeisen bank ALL 24320.05 L 24,32O
-
J Tirana Bank ALL 28862.75 t 28,863

6 Raffeisen bank Euro 29.45 r40.2 4,129

7 Iirana Bank Euro L87.54 L40.2 26,293

B B.K.T Euro 18.01 L40.2 2,525

9 Iirana Bank Dollare 68.91 101.86 7,019

10 Intesa san paulo Dollare -4.33 1_01.86 -447

Shuma L34,797



1 * <

PASTVET

L. Pasivet Afatshkurtra

aJ Huatd dhe ParaPagimet

i. T6 pagueshme ndaj furnitordve, ky element paraqitet me vleren l.573.z00lek dhe

perbehet nga furnitore si me poshte:

Nr Furnitore
4
I Fullpet lek 1 3831 99 1 1383'199

2 l s lami  sh .p .k Lek 1 90000 1 190000

Shuma 1.573.199

Iv Shumat e tjera ne kete grup perfaqesojne perkatesisht detyrimet e muajit dhjetor per

sigurimet shoqerore shendetsore per 42966lek

Ne zerin te drejta dhe detyrime ndaj ortakut qe ze vleften per 45180 lek pasqyrohet detyrimi

ndaj ortakut te vetem.

provizionet afat gjata me vlere 13.302.938 lek pasqyrojne lehtesiren tatimore qe ka perfituar

subjekti ne tre vitet e para tatim fitimi'

PASQYM E TE ARDHUMVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shitiet neto e tb ardhura tE tiera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ky blement pasqyron t6 ardhurat nga shdrbimi bazd qE ofron shoqdria gatd zhvillimit td aktivitetit

Dhe qe ze vleren g.519.151lek ndersa pjesa tjeter e te ardhurave prej B99.000leke perfaqeson nje

te ardhur nga nje Proces gjYqesor'

,li., iil. SAIrI Office' ' : i ' j i l , :  
C l ien tor ien ted' ' ' '



2 .

L,

Al. Informacion i pdrgjithshErn

Kuadri ligjor: Ligjit SZZB dt 29.04.2004
Financiare";

Kuadri kontabdl i aplikuar : Standartet
Shqiperi.[SKK2; 49);

3.
A
a .

37
aJ

b)

Baza e pdrgatitjes sd PF : Td drejtat dhe detyrimet e konstatuara.[ssK 1, 35J;
Parimet dhe karakteristikat cilEsore t6 pdrdorura piir hartimin e P.F. : ISKK 1;

- 6e):
NIiISIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur n6 llogaritd e saj

aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike td veta.
VIIIMESIA e veprimtarisd ekonomike td njdsise sonii raportuese eshte

e siguruar duke mos pasur nd plan ose nevojd pdr nddrprerjen e aktivitetit te saj.

0
pasi

BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare dshtd e siguruar
nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e mdposhtme :

l igjore

Parimin e paraqitjes me besnikdri
Parimin e p6rpardsisd sd pdrmbajtjes ekonomike mbi formdn

Parimin e paanshmdrisd pa asnjd influencim td qdll imshem
Parimin e maturisd pa optimizdm te tepruar, pa n6n e

"Pe!r Kontabil itetin dhe Pasoyrat

Kornbtitare td Kontabilitetit nd

c) KOMPENSIM midis njd aktivi dhe njd pasivi nuk ka, ndrirsa midis td
ardhurave dhe shpenzimeve ka vetdm ni! rastet qd lejohen nga SKK.

dl KUPTUSHMIiRIA e Pasqyrave Financiare 6shtd realizuar nti masdn e
plote pdr te qend td qarta dhe td kuptueshme pdir pdrdorues td jashtdm qd kane
njohurite pergjithshme td mjaftueshme nd fushEn e kontabil itetit.

e) MATERIALITETI eshtd vlerdsuar nga ana jone dhe ne baze te tij
Pasqyrat Financiare jand hartuar vetdm pdr zdra materiald.

,r"
. ' i -  i  \

t  : ; . . ; . . t . ,  .

r  , ' i l  i  - r .

mbivlerdsim td qdll imshdm
' Parimin e plotdsisd duke paraqitur nje pamje te vdrtete d td

drejte te PF
' Parimin e qdndrueshmdrisd per te mos ndryshuar politikat e.

metodat kontabdl
Parimin e krahasueshmdrisd duke siguruar krahasimin midis

dy periudhave

A. Politikat kontabdl

Pdr pdrcaktimin e kostos sd inventardve iishtd zgjedhur metoda e kostos mesatare
ISKK 4: 15J. Vleresimi fillestar i njd elementi te AAM qe plotdson kriteret pdr njohje si
aktiv nd bilanc eshte vlerilsuar me kosto. (SKK 5; 1L). Per vlerdsimin e miipassh6m t6
AAM dhe pasiveve financiare afatgjata eshtd zgjedhur modeli i kostos duke i

. 
paraqitur nd bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK S; ZI).

Pdr l logarit jen e amortizimit td AAM (SKK 5: 3Bl njesia jone ekonomike ka pdrcaktuar
metoddn e amortizimit mbi bazln e vleftds sd mbetur, nddlrsa normat e amortizimit
jand pdrdorur te njellojta me ato td sistemit fiskal nd fuqi dhe konkretisht:

SAIrJ Office
Client oriente(l



2. Kosto e punds

Shpenzimet pdr koston e punds pdrbdhen nga pagat e punonjdsve dhe kontributet p6r sigurime
shoqErore e shEndetdsore,

{;ilffi Shumat nd Lekd

Pdrshkrimi i menteve s1.72.2012

Fnsake*p.]il]"9JA
r sizurime shood

***"_1,g*J*-o"*"

Shdnime td tiera shpieguese

Ngjarje td ndodhura pas dat6s se bilancit pdr tE cilat bdhen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas
dat6s s€ bilancit pdr td cilat nuk b6hen rregullime nuk'ka.

Hartoi : Miratoi:

.,,r,:1.,,. SAFJ office
,i,}i{r,. Client oriented' 'i:

31.12.2013
L,668,727 2,306,394

385,167278,677

Sh6nimi  11 Shumatnd Lek€

5"hpp.nzmnwfism" 37.12.2013 31_.72.2012
materiale 9.424.400

komisione 29,926
qioba e demshperblime 757,266

9,677,592

Total i
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